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Sammanfattning
Efter driftsättning av alla regioner har det uppstått ett behov av att lyfta den gemensamma 
grundkonfigurationen och den tekniska prestandan till en högre nivå. Förstudier har genomförts 
baserat på identifierade rapporter i SUSSA och regionalt samt andvändarupplevelser. Förstudien 
har genomförts tillsammans med leverantören och förslagen på åtgärderna är avstämda inom 
SUSSA och prioriterade. Grundupplägget är att vi beställer åtgärder från leverantören enligt 
befintligt avtal och följs upp enligt rutin för att få den förväntade effekten i verksamheterna.
Denna åtgärd ska betraktas som en vidareutveckling av systemet. Delar av nu föreslagna åtgärder 
skulle varit genomförda innan go-live men faktum är att det inte är förrän vi alla gått live 
problematiken storleksordning uppdagas. Det är ett delat ansvar att vi har dagens nivå av 
prestanda, likväl ett delat ansvara att skyndsamt genomföra de föreslagna åtgärderna för att få 
upp produktiviteten och effektiviteten i våra verksamheter.

Det pågår ett arbete för att reda ut med leverantören vad som ska ingå eller inte i det avtal som vi 
har idag, den processen behöver löpa parallellt med denna aktivitet, att vänta in den processen 
innebär att vi inte får upp produktiviteten i våra verksamheter vilket behöver vara prioritet 1.
De föreslagna verksamhetsåtgärder är ett omfattande arbete både från leverantören, SUSSA 
gemensamt och regionalt vilket genererar kostnader i form av projektledning och omfördelade 
resurser inom vår region vilket få till följd att andra utvecklingsaktiviteter förskjuts/prioriteras 
ned. 
Kostnaden för detta är beräknat till 80 miljoner kronor totalt, en del av kostnaden kan fördelas 
om inom SUSSAS befintlig budget men inte hela summan. Det krävs således ett tillskott 
någonstans mellan 8-10 miljoner från respektive region. Inom regionstyrelsen budgetram för 2026 
valde regiondirektören inte att fördela ut den tilldelade ramen helt utan behållit ca: 15 mkr för att 
följa utfallet på DoS och eventuellt föreslå en reglering vid senare tillfälle. Förslagsvis kan 
fördelning av 9 mkr ske av de centrala medlen för detta ändamål.

Förslag till beslut
Att förslaget att genomföra åtgärder i syfte att lyfta grundkonfigurationen i Cosmic till en högre 
nivå enligt förslag och fördela om 9 miljoner till detta syfte godkänns. 

Bedömda resultat och konsekvenser
Ökad produktivitet och effektivitet i hälso och sjukvårdens verksamheter, förbättrad arbetsmiljö 
och mindre avbrottstörningar. Den ekonomiska konsekvensen är 9 miljoner och en ökad 
kostnadsutveckling för styrelsen, dock inte över det mål som är satt av nämnden. 
Förskjutning/nedprioritering av vissa utvecklingsaktiviteter inom CIMT i förmån för detta, nedlagd 
tid från verksamheterna genom eventuella utbildningsinsatser för att kunna ta emot den nya 
utgåvan.
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Resurser och finansiering
Redogör för finansiering och vad som ska finansieras, tex tjänster, utrustning etc.

Jämställdhet
Fler kvinnor än män berörs av denna åtgärd utifrån vår klnsfördelning. Vi jämställer problembilden 
och belastningen av ett icke funktionellt system mellan våra funktioner i vården.

Beredningsansvariga
Tommy Svensson regiondirektör

Beslutsunderlag
Bilaga 1 

Beslutet expedieras till
Hälso och sjukvårdsnämnden, Pia Näsvall hälso och sjukvårdsdirektör, Johan Gammelgård 
Direktör DoS
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